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Szószék
Megbékéltette mindkettőt egy testben Isten-
nel a kereszt által, miután megölte az ellen-
ségeskedést önmagában, és eljött, békességet
hirdetett nektek, a távoliaknak, és békessé-
get a közelieknek. Efézus 2,14-17

 kereszt sohasem múlt idejű tör-
ténés.  A kereszt mindig aktuális.

(...) Mert a kereszt mindnyájunk szá-
mára  a  megtisztulásnak,  a  remény-
nek, a megbékélésnek a helye. A ke-
reszt az a hely, ahol a távolságok kö-
zelségbe oldódnak fel, ahol a sokból
Egy lesz.

A

Székely Tamás, 2022.04.03.

Kötélből korbácsot csinált, és kiűzte mindet
a templomból a marhákkal és a juhokkal
együtt.  A pénzváltók pénzét kiszórta,  az
asztalokat  felborította,  a  galambárusok-
nak pedig ezt mondta: Vigyétek ezeket in-
nen, ne csináljatok piacteret az én Atyám
házából!  Tanítványai  visszaemlékeztek,
hogy meg van írva: „A te házad iránti féltő
szeretet emészt engem.” János 2,15-17

zép a pálmaág lengetése, fontos a
hozsánna-kiáltás,  a  szamárhát.  De

igazán ez a virágvasárnap: ez a komor
történet, ez a szabadulás történet. Igaz
ma is, és az Urat kérem szüntelen, hogy
életem templomát jobban és jobban te-
gye az ő házává.

S

Berkesi Gábor, 2022.04.10.

„Szép reménységgel indultam útnak 
január elsején az első istentiszteletre. 
De legnagyobb meglepetésemre egyetlen 
hívő sem jelent meg.”

zzel a kijózanító mondattal kez-
di meg gyülekezetépítő munká-

ját  Fövenyessy  Pál  nagytiszteletű  úr
1921 januárjában. Tizenhat év múlva,
1937 áprilisában Ravasz László püs-
pök, Darányi Kálmán miniszterelnök
jelenlétében,  alapkövet  helyez  el  a
már emelkedő Pozsonyi úti templom
falai között.

E

i  történhetett?  Hogyan  jutott
el ez a „kicsiny sereg” a Váci

úti  tornacsarnokból  a  Tutaj  utcai
imaházig? És hogyan vetette szét so-
kaságuk a Tutaj  utca falait?  Hogyan
lett  Trianon  súlyától  megroppant,
gyönge  országunk  mégis-zsengéje  a
mi  hitünknek?  Micsoda  terv  az,
amely a legreménytelenebb nyomorú-
ságot  is  képes  zsoltáros  reménnyé
emelni? És te meg én: hogyan lettünk
részei  ennek  a  csudálatos  tervnek?
Hogyan lett a Pozsonyi út, a mi „Po-
zsink”  Reményik  szavaival  élve  lel-
künk alatt a tutaj? Ugyan mi mást ál-
dozhatnánk érte, mint hálát?

M

Sok lélek alatt legyek a tutaj, 
Egyszerű, durván összerótt ladik, 
Mit tengerbe visznek mély folyók  

Mátyás Imre, presbiter 
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egismerhetem-e Isten szándé-
kát?  Hihetek-e  abban,  hogy

Isten jóindulattal van hozzám? Bizo-
nyos  lehetek-e  abban,  hogy  ő  csak-
ugyan szeretettel teljes édes Atyám?

M

alán nincs olyan em-
ber,  akinek sikerülne

ezek  elől  a  kérdések  elől
menedéket  találni.  Van,
aki csak igen ritkán engedi
szóhoz  jutni  magában  a
szívnek  ezeket  a  belső
hangjait. És amilyen gyor-
san  csak  lehet,  igyekszik
elnémítani  őket.  De ezek
a  hangok  sohase  némul-
nak  el  egészen.  A  meg-
nyugvásunk egyetlenegy alapja: törő-
dik-e velem, jót akar-e velem, szeret-e
engem az Isten? Boldog az, aki me-
részkedett  már  nyíltan  szembenézni
ezzel a kérdéssel és keresni ott a fele-
letet, ahol egyes-egyedül található.

T

Az  ő  tulajdon  fiának  nem
kedvezett,  hanem őt  mindnyá-

junkért odaadta, mi módon ne adna vele
együtt  mindent  minekünk?” 

„

A Római levél erősítő forrásvizekben
gazdag 8. fejezetében van ez a felelet.
A  második  fele  ennek  az  Igének
olyan  jól  esne  mindenkinek!  Tudni
azt,  hogy  jóságban  és  szeretetben

gazdag  Istenünk  van,  aki
abban  leli  örömét,  hogy
ajándékozzon,  hogy  min-
dent  ajándékozzon.  Csak
az  ige  első  fele  unott,
megszokott  „prédikáció”
ne volna!  De szeretné az
ember  azt  a  gondviselő
Istent, aki jót tesz, ajándé-
kokat oszt, segít, vigasztal
– csak azt a megváltó Is-
tent nem akarja, aki tisztít,

gyógyít és megszentel, egyszóval, aki
üdvözíteni akar. Pedig minden dolgot
az elején kell kezdeni – és a hívő bé-
kességnek gyökere és kezdete ott van,
hogy „az ő tulajdon fiának nem ked-
vezett”. Úgy szeretett engem és téged
és mindnyájunkat, hogy világosan és
tisztán  megmutatta  szeretetét  Jézus-
ban. Istennek egyetlenegy félre nem
érthető  megnyilatkozása:  Jézus.  Sze-
retetének sok áldott jele van, de ah-

„Vele együtt mindent...”
Ha Isten velünk, ki lehet ellenünk? Aki tulajdon Fiát nem kímélte, hanem mindnyájunkért

odaadta, hogyan ne ajándékozna nekünk vele együtt mindent? Róma 8,31-32
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hoz, hogy meglássa az ember az élet
tarka  eseményei  mögött  Isten  atyai
kezét, Jézustól megérintett szem kell.
Nincs olyan élet, amiben ne lenne ott
Isten gondviselő keze nyoma, de Jé-
zus nélkül csak zavart és bizonytalan-
ságot látunk.

ele együtt mindent megkapunk.
Mindent,  ami  javunkra  van.

Mindent,  ami  Isten  céljait  szolgálja.
Tehát kenyeret és ruhát, imádságot és
szeretetet,  szenvedéseket  és  nyomo-
rúságokat.  Akik  először  elfogadják
Jézust, a bűnből szabadítót, azok vele
együtt  kapnak  erőt,  hűséget  és  re-
ménységet,  hívő  nyugalmat  és  győ-
zelmet.

V

Bereczky Albert, 1940. január 20.

Te Deum
icsérlek Uram Tégedet,
Nem feledve sok jótettedet,

Hogy nem vontad meg tőlem ke-
gyelmedet,
Akkor sem mikor közel magamhoz 
nem éreztelek.

Dicsérlek teljes szívvel Tégedet,
Hogy nem feledtél el engemet,
Szereteted elrejtette testemet,
Bölcsességed világosította elmémet.

Hadd dicsérjen Téged e megszentelt ház,
Engedted, hogy Duna partján sok ádáz
Ellenségtől sújtva golyózáporban is
megállva
Emlékeztető jel legyen Rólad bi-
zonyságot téve.

Hála, hogy hirdethetjük a hálát!
Egy évszázad megannyi ajándékát!
Sötétnél is sötétebb éjszakában az 
emberséget:
Istenarc visszfényében felragyogó re-
ménységet.

Hála, hogy évszázada lehet itt néped!
Szívről szívre szállhatott a dicséret,
Ajakról ajakra a zsoltár,
Lélektől lélekig a hitvallás!

D
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Hála, hogy szeretetedben egymásba 
hajló generációk
Őrizték a lángot,
S mutatták be házadban a hálaáldozatot,
Könnyes szemekkel is zengő szívvel.

Hála, hogy itt lehetünk,
Hálát adhatunk, bizonyságot tehetünk,
Irgalmadból irgalmazva irgalmat 
nyerhetünk, 
Asztalodnál megállva gazdagodhat 
életünk:

Befogadás keresztvizével,
Elfogadás kenyerével s kelyhével,
Szent fogadás megerősítő ígéretével,
Megfogadás szerelmes esküjével.

Hála, hogy velünk vagy,
S ígéreted szerint velünk is maradsz,
Bennünket soha el nem hagysz,
Minden nyomorúságunkból megsza-
badítasz.

Ámen.

Székely Tamás

Példázat
Papirban kaptam ezt a szót,

mely messze földön pálma volt.

Papirba göngyölt gyenge tőt,

s most, lám, előttem földbe nőtt.

Nedvvel telik, rügyet fogan,

s érik vele minden szavam,

mivel sudáran felszökik,

s valódi lombot hajt a hit.

Nemes Nagy Ágnes

Síron túli hang
Túlélő, szomorú szemed

Hiába keres a nap alatt,

Szárítsd fel könnyed; meglehet

Távoztam, el nem hagytalak.

Úgy telt időm a földön el,

Mint árnyék csordul könnyedén,

Hazafelé az ég ölel...

Már nem látsz; fénylek benned én.

Albert Flory (fordította: Mátyás Imre)
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Boldogok, akik 
sírnak

mert ők megvigasztaltatnak. Mt 5,4

 sírás életünk szerves része. So-
kan  szeretnék  visszafojtani,  de

nem szégyen sírni. Jézus is sírva fa-
kadt Lázár sírja mel-
lett  (Jn 11).  Nagy-
péntek  a  gyász,  a
könnyek  ünnepe.  A
református  templo-
mokban is fekete te-
rítőket  tesznek  fel
ezen  a  napon.  Péter
is  keservesen  sírt,
amikor  háromszor
megtagadta a Mestert
(Mt 26,75).  Jézus  így
szólt  keresztútján  az
őt  sirató  asszonyok-
hoz:  „Jeruzsálem  leá-
nyai,  ne  engem  sirassa-
tok,  hanem  magatokat  és  gyermekeiteket
sirassátok” (Lk 23,28).

A

agypéntek  húsvét  nélkül  szo-
morú és tragikus esemény vol-

na. A legmélyebb szomorúság napja.
De micsoda csoda az, hogy nem itt
van Jézus útjának a vége, van még ál-
lomás!  Ma  is  rengeteg  szomorúság
vesz minket körbe. A szomszédos or-
szágban háború zajlik,  emberek for-
dulnak  embertársaik  ellen,  betegség

N

bénította  meg a világot,  minden bi-
zonytalan. Ki tudja mit hoz a jövő?
Ha körbenézünk, akkor a szenvedést,
gyűlöletet  láthatjuk  magunk  körül.
Bánatkönnyek  csordulhatnak  ki  sze-
münkből.

e az élet mindig győz, Isten ke-
gyelméből  mindig  van  folyta-

tás! Ezt jelenti a dia-
dalmas  húsvét  örök
üzenete.  Nem  lehet
az utolsó szó a halá-
lé, a bűné, az indula-
té, a gyűlöleté, a szo-
morúságé.  Jézus  el-
hozta  számunkra  az
újrakezdés,  megbo-
csátás, megbékélés és
a valódi élet lehetősé-
gét.

D

égi magyar nép-
szokás  volt

nagypénteken kimen-
ni  a  folyókhoz meg-

mosakodni.  A bűneinktől való meg-
tisztulás jelképe volt ez. Emlékeztet-
hetjük magunkat mindarra a szenve-
désre, amelyet Jézus önként vállalt ér-
tünk.  Jézus  halála  feletti  sírásunk
megtisztítja lelkünket és oldja feszült-
ségeinket.  Szabad sírni,  szabad szo-
morúnak lenni. Így válik a nagypén-
teki  bánat  könnye  húsvéti  öröm-
könnyé. Hiszen Krisztus valóban fel-
támadt!

R

Berkesi Anna
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Gyülekezeti hírek
„Mert csak én tudom, mi a ter-
vem veletek” Jer 29,11

edves  Testvéreim az  Úr  Jézus
Krisztusban!  A  Hálaadás  Re-

formátus Nőszövetség szervezésében
meghitt együttlét során idén is meg-
tartottuk  az  Ökumenikus  Világima-
nap istentiszteletét március 7-én. Al-
kalmunkat  megtisztelte  jelenlétével
nagytiszteletű Grendorf  Péter a Kas-
sák utcai evangélikus gyülekezet lelki-
pásztora, az Igét felesége, Grendorf-
Balogh  Melinda  nagytiszteletű  asz-
szony hirdette. Az imanap szervezői
a liturgia vezérigéjéül a fenti szakaszt
választották, bár még nem sejthették,
hogy milyen aktuális lesz az ige.

K

 Világimanap  minden  évben  a
Magyarországi  Egyházak  Öku-

menikus  Tanácsa  döntése  alapján
egy-egy missziós szolgálatot támogat.
Az ukrán háború felülírta  a MEÖT
korábbi határozatát, így minden ado-
mány a háború menekültjeinek segí-
tését  szolgálja.  Gyülekezetünk  tagjai
közül néhányan azonnal, az azt köve-
tő napokban pedig még többen ada-
koztak a Kárpátaljai testvérek támo-
gatására.  Az  összegyűlt  adományok
összege: 85.000 forint.

A

 Magyarországi  Református
Nőszövetség a háború negyedik

napján összesen 765.000 forint ado-
mányt juttatott át a határon a Kárpát-

A

aljai Egyházkerülethez. A Magyaror-
szági  Református  Nőszövetség  ado-
mánygyűjtése  keretében,  a  Hálaadás
Református Nőszövetség is folyama-
tosan fogadja az adományokat, ame-
lyeket rövid időn belül továbbítunk a
szükséges helyekre és célokra. 

 folyamatos  adománygyűjtés
mellett imádságra hívjuk testvé-

reinket.  Az Úr így szól:  „békességet
és nem romlást tervezek, és remény-
teljes jövőt adok nektek. Ha segítsé-
gül hívtok,  és állhatatosan imádkoz-
tok  hozzám,  akkor  meghallgatlak
benneteket.  Megtaláltok  engem,  ha
kerestek és teljes szívvel folyamodtok
hozzám.” Jer 29,11-14

A

Lambert Győzőné, Hálaadás Refor-
mátus Nőszövetség

Nyári tábor Ráróspusztán

2022. július 4-én hétfőtől 9-én szom-
batig az Ipoly mentén, Ráróspusztán
tartjuk  idei  gyermektáborunkat.
Programjaink: reggelenként közös és
korcsoportos bibliai témájú foglalko-
zás  színjátszással;  napközben  játék,
sport, vetélkedő, sorverseny, akadály-
verseny,  kézműveskedés,  kirándulás:
ismerkedés  a  környék  természeti  és
kulturális értékeivel; esténként áhítat,
éneklés.  Szeretettel  várjuk gyerme-
küket!  Áldást, békességet kívánva, a
munkatársak nevében:

Horváth Éva
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Történetünk archív fotókon

Jancsó Adrienne, Csoóri Sándor és Sinkovits Imre a Hamza-tábla átadásakor

Konfirmáció a hetvenes években...
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Egyik első táborunk Szokolyán, a kilencvenes években

Erdélyi kirándulás a kétezres évek elején Kerekes tanár úrral
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Ajánló
Bölcsföldi András szerk. – Húsvét
közelében.  Magyar  írók  novellái
böjttől pünkösdig

Ez a kötet a böjttől pünkösdig terje-
dő időszakot követi végig, ismert és
kevésbé ismert magyar írók novelláit
rendezve az ünnepek szerint öt feje-
zetbe.

„Jézus  van  a  középpontban,  Isten
nagy váltságművének a személye, aki
által  megváltozhat,  megfordulhat  az
életünk:  reménytelenségből  remény-
séget kaphatunk, csüggedésből lelke-
sedést, zuhanásból felemelkedést, sö-
tétségből fényt, halálból életet. Így ol-
vashatunk... börtönben született pas-
siójátékról,  Jézus  hajnali  útjáról,  a

húsvét öröméről, a piros tojás jelké-
pes  üzenetéről,  a  konfirmáció  gya-
korlatáról és az egyház hűségre ren-
delt idejéről” (idézet az előszóból).

Kálvin Kiadó, 2125 Ft (internetes ár)

Így segítheted az MRSZ munkáját!

Segítsünk együtt  az ukrajnai  fegyve-
res harcoktól szenvedőknek!
A  Magyar  Református  Szeretetszol-
gálat a válság kezdete óta segíti a Ma-
gyarországra  érkezőket:  368  tonna
adományt  osztott  szét,  és  6329  fő
számára  nyújtott  szálláshelyet.  Min-
den információ egy helyen megtalál-
ható a  www.jobbadni.hu/ukrajna   al-
oldalon, ahol bemutatják, miként se-
gít  a  Magyar  Református  Szeretet-
szolgálat az Ukrajnából érkező mene-
külőkön.  Illetve  arról  is  tájékozód-
hatunk, hogyan és mivel tudunk mi
segíteni.

Hálaadás. A Pozsonyi Úti Református Egyházközség állandó kiadványa. Szerkesztők: Berkesi 
Anna, Berkesi Gábor, Horváth Éva, Lambert Győzőné, Mátyás Imre és Székely Tamás. Felelős 
szerkesztő: Berkesi Gábor. ♦ Tördelés: Mátyás Imre. Fotó: Vajda László. 
Szerkesztőség: 1133 Budapest, Pozsonyi út 58. ♦ E-mail: imre.matyas@gmail.com   ♦ Honlap: 
http://pozsonyiuti.reformatus.hu   ♦ Telefon: (1) 3-294-062

mailto:imre.matyas@googlemail.com
http://www.jobbadni.hu/ukrajna
http://pozsonyiuti.reformatus.hu/
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Etiam nostra – A miénk is

Száz  évvel  ezelőtt  született  Nemes
Nagy Ágnes. A jubileum alkalmából
Berényi Eszter írását a fenti címmel
közli  a  Parókia  portál.  Cikkében  az
életrajzi érdekességek mellett a költő-

nőt az egykori „alma mater”, a Baár‒
Madas különleges optikáján át láttatja.

www.parokia.hu/v/a-mienk-is/  

Alkalmaink
Április  15.  Nagypéntek  délelőtt  10
óra és este 18 órakor – úrvacsorás is-
tentisztelet

Április 17. Húsvétvasárnap – délelőtt
10 óra, úrvacsorás istentisztelet

Április 18. Húsvéthétfő – délelőtt 10
óra, úrvacsorás istentisztelet

Május 8. Vasárnap, 10 óra –  Konfir-
mációi istentisztelet úrvacsoraosztással

http://www.parokia.hu/v/a-mienk-is/
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